
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2020 r. 

Poz. 733 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 kwietnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1505) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów rea-

lizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.
1)

) w § 13v po 

ust. 6 dodaje się ust. 6a–6d w brzmieniu: 

„6a. Producentowi rolnemu, który: 

1) ubiega się o udzielenie pomocy, o której mowa w ust. 1, na warunkach określonych w przepisach rozporządze-

nia nr 702/2014, 

2) złożył wniosek o udzielenie pomocy, o której mowa w ust. 1, z którego wynika, że ubiega się o pomoc 

w wysokości powyżej 5000 zł 

– wypłaca się zaliczkę na poczet wypłaty tej pomocy w wysokości 2500 zł. 

6b. Zaliczka jest wypłacana producentowi rolnemu, o którym mowa w ust. 6a, z urzędu, jeżeli wniosek, 

o którym mowa w ust. 4, spełnia wymogi formalne określone w ust. 5 i 6, na rachunek tego producenta wskazany 

w ewidencji producentów, o której mowa w przepisach o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji go-

spodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 

6c. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, pomniejsza się o kwotę wypłaconej zaliczki. 

6d. Producent rolny, o którym mowa w ust. 6a, ma obowiązek zwrotu wypłaconej mu zaliczki, jeżeli pomoc, 

o której mowa w ust. 1, mu nie przysługuje.”. 

§ 2. Do postępowań w sprawach o przyznanie pomocy, o której mowa w § 13v rozporządzenia zmienianego w § 1, 

producentowi rolnemu, który: 

1) ubiega się o udzielenie pomocy na warunkach określonych w przepisach rozporządzenia Komisji (UE) nr 702/2014 

z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach 

wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europej-

skiej (Dz. Urz. UE L 193 z 01.07.2014, str. 1, z późn. zm.
2)

), 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170, 

1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779 

oraz z 2020 r. poz. 18.  
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1 i Dz. Urz. UE L 48 z 20.02.2019, 

str. 1. 

Dokument
podpisany przez
Krzysztof Madej
Data: 2020.04.24
14:58:29 CEST



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 733 

 

 

2) złożył wniosek o udzielenie pomocy, z którego wynika, że ubiega się o pomoc w wysokości powyżej 5000 zł 

– wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wydaniem decyzji, stosuje się 

przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 




